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Sammanfattning
Tillväxtverket har på regeringens uppdrag följt utvecklingen av 
företagens administrativa kostnader till följd av nya eller ändrade 
regler sedan 2013. Från och med 2016 beaktar analysen även andra 
kostnadstyper samt den potentiella påverkan på konkurrensen. I 
denna rapport redovisas en uppskattning av kostnadsutvecklingen för 
företagen till följd av nya eller ändrade regler som trätt i kraft 2021.

Sammanlagt uppskattas företagens årliga administrativa kostnader ha 
ökat med omkring 300 miljoner kronor 2021. Sju nya eller ändrade 
regler har bedömts medföra betydande administrativa 
kostnadsförändringar. Kostnadsökningarna följer av fyra nya eller 
ändrade regler, däribland omvänd skattskyldighet vid omsättning av 
vissa varor och ändrade krav på medicintekniska produkter. 
Kostnadsminskningarna följer av tre nya eller ändrade regler; ändrade 
krav på arbetsplatsens utformning, mervärdesskatteregler vid e-
handel samt förändrade krav på signering vid journalföring. 

Företagens årliga administrativa och andra regelkostnader varierar 
från år till år, med ökningar vissa år (2014, 2016, 2017, 2018 och 
2021) och minskningar andra år (2013, 2015, 2019 och 2020). Även 
under ett år där kostnaderna totalt sett har ökat kan en viss typ av 
företag eller bransch ha upplevt en kostnadsminskning. 

En regeländring har identifierats som medför betydande årliga 
produktionskostnader 2021, motsvarande totalt 143 miljoner kronor i 
ökade kostnader. Den avser nya krav på laddinfrastruktur för fordon.

För att vända trenden med ökande regelkostnader för företagen och nå 
ökad måluppfyllelse gentemot regeringens förenklingsmål, gör 
Tillväxtverket bedömningen att det krävs satsningar på en 
moderniserad regelgivningsprocess med ökad förmåga att utforma 
mer ändamålsenliga regler som är kostnadseffektiva att tillämpa. Det 
handlar om forum och metodik för att involvera företagen och ta 
tillvara deras kompetens vid regelgivning, insatser för att fånga behov 
och genomföra ändringar av befintliga regelverk samt ökad förmåga 
att utforma regelverk som tar tillvara digitaliseringens möjligheter för 
en effektiv implementering och tillämpning i myndigheter och företag. 

Regler är nödvändiga för att uppnå en rad olika syften som är 
eftertraktade ur ett samhällsperspektiv, alltifrån konkurrens på lika 
villkor till konsumentsäkerhet och miljönytta. Regelkostnader för 
företag och eventuell konkurrenspåverkan måste därför alltid ställas i 
relation till reglernas syfte och grad av måluppfyllelse. 
Utgångspunkten bör därför vara att uppnå största möjliga 
samhällsnytta till minsta möjliga kostnad.



á



Ordlista

Tillväxtverkets kategorisering av regelkostnader

Övriga termer som återfinns i rapporten

Regelkostnader Förklaring

Administrativ 
kostnad

Ekonomisk påverkan till följd av krav om att upprätta, lagra eller överföra 
information. Relaterar ofta till personalkostnader.

Produktions-
kostnad

Direkt inverkan på användningen av företagets produktionsresurser till följd 
av regelkrav (förutom administration). Handlar till exempel om utbildning av 
personal eller om inköp av förbrukningsmaterial och tjänster.

Investering
Kapitalkostnad påkallad av regelkrav. En investering karaktäriseras av en 
längre livslängd där kostnaden skrivs av under en period av flera år.

Övrigt Förklaring

Alternativkostnad
Uppstår när ett företag till följd av regler måste låsa resurser som annars 
hade kunnat användas till annat. Kan till exempel beräknas genom utebliven 
avkastningsränta.

Annan åtgärd

Åtgärder som inte är bindande regler men som kan medföra betydande 
kostnadsförändringar för företag. Det kan till exempel handla om 
förändringar i tillämpningen av regler, bland annat genom e-lösningar på 
myndigheter.

Betydande krav
Enskilt krav som inom ramen för Tillväxtverkets uppföljning leder till årliga 
kostnadsförändringar som överstiger gränsvärdet om 28 miljoner kronor.

Gränsvärde/

Tröskelvärde

Gräns för när ett regelkrav betraktas som betydande, fastställt till årliga 
kostnader/besparingar om 28 miljoner konor.

Krav 
Krav till följd av regel som förbinder företagen att genomföra eller undvika 
vissa aktiviteter eller beteenden.

Löpande kostnad Används i denna rapport synonymt med årliga kostnader.

Löpande priser
Uttrycker det nominella värdet och beaktar inte värdeförändringar som 
inflation.

Regelrådet
Regelrådet är ett särskilt oberoende beslutsorgan inom Tillväxtverket, 
utsett av regeringen, med uppdrag att granska hur väl konsekvenserna av 
olika författningsförslag som påverkar företagen utretts.
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1 Uppdraget

1.2 Bakgrund
Regeringen har tidigare haft som mål att företagens administrativa 
kostnader till följd av regler ska vara lägre 2020 jämfört med 2012. 
Som ett led i detta arbete har Tillväxtverket sedan 2013 följt 
utvecklingen av hur företagens administrativa kostnader påverkas av 
nya eller ändrade regler. Sedan 2016 inkluderar Tillväxtverkets 
uppdrag även att analysera hur företagens andra kostnader än 
administrativa påverkas av reglerna, samt att resonera kring eventuell 
konkurrenspåverkan. Den 15 april 2021 slutrapporterade 
Tillväxtverket en uppskattning av kostnadsutvecklingen för företagen 
till följd av nya och ändrade regler som trätt i kraft under perioden 
2013–2020.1

Regeringen lämnade förra hösten över en skrivelse om nya mål för 
förenklingspolitiken till riksdagen.2 Enligt regeringen innebär de nya 
målen en fortsättning och precisering av de tidigare gällande målen för 
förenklingspolitiken som upphörde vid årsskiftet 2020/21. 

I regleringsbrevet för 2021 och 2022 fick Tillväxtverket i uppdrag att 
följa utveckling av företagens regelkostnader till följd av nya eller 
ändrade regler under 2021.3

1.3 Mål
Denna rapport redovisar en uppskattning av utvecklingen av 
företagens regelkostnader och konkurrenskraft till följd av nya eller 
ändrade regler som trätt i kraft 2021. Rapporten syftar till att 
synliggöra och analysera utfallet för 2021 och att i viss mån relatera 
resultatet bakåt i tiden.

1.4 Metod
Identifieringen av effekter för företagen av nya och ändrade regler 
bygger på den metod som Tillväxtverket utvecklat och använder sedan 
2014 och beräkningarna utgår från den så kallade 

1 Tillväxtverket (2021) Regler som påverkar företagens kostnader och konkurrenskraft 2013-2020, 
Dnr Ä 2015-274
2 Regeringens skrivelse, Skr. 2021/22:3, En förenklingspolitik för stärkt konkurrenskraft, tillväxt 
och innovationsförmåga
3 Näringsdepartementet, Regleringsbrev för budgetåret 2021 avseende Tillväxtverket, 
regeringsbeslut 2020-12-17, N2020/03086, N2020/03061 (delvis), N2020/03032 (delvis). 
Regleringsbrev för budgetåret 2022 avseende Tillväxtverket, regeringsbeslut 2021-12-22, Bilaga 3, 
N2021/03137, N2021/03042 (delvis), N2021/03001 m.fl. 
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standardkostnadsmodellen.4 Regelgivarnas konsekvensutredningar är 
den primära källan för analysen, som i huvudsak fångas upp genom 
inkomna remisser till Regelrådet. Tillväxtverket bedömer om förslagen 
som inkommer till Regelrådet förväntas medföra betydande kostnader 
för företag och kompletterar regelgivarnas beräkningar i de fall 
konsekvensutredningarna redovisar otillräckliga beräkningar. Initiala 
kostnader, det vill säga engångskostnader som uppstår i samband med 
omställningen till det nya kravet, ingår inte i den övergripande 
sammanställningen av kostnadsutvecklingen.

Metoden innebär att regeleffekterna uppskattas innan reglerna har 
trätt i kraft. Analysen bygger därför på ett antal antaganden om vilka 
företagsgrupper som berörs och hur de kan tänkas agera för att 
uppfylla kraven. I analysen förutsätts därför att kostnaden för samtliga 
berörda företag uppstår vid den tidpunkt som regeln stipulerar, även 
om kostnaden redan kan ha tagits vid ett tidigare tillfälle eller planeras 
att tas senare. Varje enskilt regelkrav som förväntas leda till en årlig 
ekonomisk påverkan om minst 28 miljoner kronor beaktas i analysen. 
Ett regelförslag kan innehålla flera krav.

Eftersom det inte enbart är bindande regler som har betydande 
effekter för företagens kostnader och konkurrenskraft försöker 
Tillväxtverket även fånga upp andra typer av åtgärder. Det kan till 
exempel handla om digitala lösningar på myndigheter, direktverkande 
EU-förordningar eller förändringar i tillämpningen av regler. Då 
sådana förändringar ofta inte remitteras till Regelrådet fångar 
Tillväxtverket i stället upp dessa genom generell omvärldsbevakning.

1.4.1 Kostnadskategorier och konkurrensanalys
Från och med 2016 identifierar Tillväxtverket även andra kostnader 
än administrativa. Dessa kategoriseras som produktionskostnader, 
investeringskostnader och alternativkostnader.5 Även kostnader till 
följd av skatter, avgifter och subventioner klassificeras som ”andra 
kostnader”. Tillväxtverket har dock exkluderat kostnadskategorin 
skatter, avgifter och subventioner från uppföljningen från och med 
2019 med motiveringen att själva kostnaden för skatten, avgiften eller 
subventionen inte är eller bör vara föremål för arbetet med 
regelförenkling.

Produktionskostnader avser till exempel kostnader för utbildning av 
personal eller inköp av förbrukningsmaterial och tjänster till följd av 
regler. Investeringar är inköp som överstiger ett halvt prisbasbelopp6 

4 Nutek (2007) Manual för att mäta företagens administrativa kostnader enligt 
standardkostnadsmodellen, v2.1 samt Tillväxtverket (2013) Slutrapport för uppdraget att ta fram 
förslag på en metod för att kunna följa utvecklingen av företagens administrativa kostnader efter 
2012, dnr 5.2.1-2013-807.
5 Detta är en renodling av förslaget i Tillväxtverket (2016), dnr 1.2.2-Ä2015-1259.
6 Fastställt av SCB till 23 800 kronor för 2021.
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och som skrivs av under en särskild tidsperiod och ger en löpande (det 
vill säga årlig) kostnad. Både ökade och minskade kostnader beaktas i 
analysen. Alternativkostnader uppstår när ett företag på grund av 
regelkrav tvingas allokera sina resurser på ett sätt som det annars inte 
skulle ha gjort. Alternativkostnader beräknas endast när det är särskilt 
motiverat enligt Tillväxtverkets bedömning i enskilda fall.

Tillväxtverket analyserar även den tänkbara påverkan på 
konkurrensen som följer av de nya eller ändrade reglerna. Analysen är 
kvalitativ och tar sin utgångspunkt i OECD:s checklista för regler och 
konkurrensanalys.7 Regler kan antingen vara neutrala, främjande eller 
hämmande för konkurrensen. En enskild regel kan ha som direkt syfte 
att påverka konkurrenssituationen på marknaden, i andra fall 
påverkas konkurrensen som en oavsiktlig sidoeffekt. 

I analysen delas konkurrenseffekterna in i fyra olika grupper, 
beroende på om något av följande påverkas (hämmas eller främjas):

1. Antalet företag på marknaden
2. Företagens förmåga att konkurrera
3. Företagens incitament att konkurrera
4. Konsumenters valmöjligheter och beteende

Konkurrenseffekter kan förekomma inom en bransch, mellan 
branscher och mellan företag i olika länder.

1.4.2 Begränsningar
Analysen synliggör kostnadsförändringar som följer av regler med 
olika syften och som berör ett varierat antal och olika typer av företag. 
Resultatet är således bäst lämpat för att se på varje enskild regels 
effekter, och inte den samlade kostnadsförändringen.

Tröskelvärdet om 28 miljoner kronor per krav innebär att de 
regelkrav och andra åtgärder som faller under angivet belopp inte 
inkluderas i analysen. Många små förändringar kan samlat vara 
betydande för företagen, både vad gäller ökade och minskade 
kostnader samt påverkan på konkurrensen. Vidare kan summan av en 
ökad mängd regler på ett område överstiga den samlade kostnaden av 
varje enskild regel, eftersom fler regler kan bidra till en ökad 
komplexitet och göra det svårare för företagen att navigera bland 
regelkraven. För att skapa en mer nyanserad bild av företagens 
förändrade regelbörda behöver därför kompletterande 
informationskällor beaktas, till exempel avseende företagens 
upplevelser av regler. Ett sådant exempel är Tillväxtverkets 
enkätundersökning Företagens Villkor och Verklighet, där bland annat 

7 OECD (2016) Competition Assessment Checklist, Volume II: Guidance, Version 3.0, OECD 
Publishing, Paris.
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företagens upplevelser av regler som ett potentiellt hinder för tillväxt 
undersöks.8 

I Tillväxtverkets metod för att följa regelkostnader ingår inte att 
särskilja mellan kostnader som följer direkt av EU-lagstiftning och 
kostnader som uppkommer till följd av utnyttjande av nationellt 
handlingsutrymme eller eventuell överimplementering av EU-regler. 
En sådan analys framkommer dessutom väldigt sällan i regelgivares 
konsekvensutredningar. 

Tillväxtverket beräknar effekterna för företag av regler innan de har 
trätt i kraft. Analysen bygger därmed på ett antal antaganden om vilka 
företagsgrupper som berörs och hur de agerar för att uppfylla kraven.  
Resultatet återger således inte nödvändigtvis den reella påverkan på 
företagen. För information om vilka effekter reglerna får i praktiken 
behöver kompletterande analyser göras efter reglernas ikraftträdande. 
Tillväxtverket har sedan tidigare genomfört ett mindre antal ex post-
beräkningar (efter regelns ikraftträdande). Dessa redogjordes för i 
rapporten Regler som påverkar företagens kostnader och 
konkurrenskraft 2013–2020 (2021). Sammanfattande iakttagelser 
innefattar bland annat att höga kostnader nödvändigtvis inte upplevs 
som problematiska av företagen samt att det är viktigt att regelgivare 
utför känslighetsanalyser i sina konsekvensutredningar.        

Analysen av kostnadseffekter andra än administrativa påbörjades 
2016. Eftersom förslag på nya och ändrade regler kan remitteras första 
gången flera år innan reglerna träder i kraft innebär detta att det kan 
förekomma att nya regler inte beaktas i denna rapport ifall de 
remitterades före 2016. Det innebär också att det inte finns en 
fullständig tidsserie för andra kostnader än de administrativa.

Tillväxtverkets uppdrag omfattar endast att beakta reglernas påverkan 
på företagens kostnader och konkurrens. Syftet med reglerna och 
reglernas eventuella nytto- eller kostnadseffekter i övrigt inkluderas 
således inte i analysen. Regelkostnader måste alltid ställas i relation till 
reglernas syfte, grad av måluppfyllelse och nyttan som uppstår. Nyttan 
med en regel ska överstiga de kostnader regeln medför. 

1.5 Disposition
I de följande kapitlen redovisas företagens administrativa kostnader 
2021 och utvecklingen över tid (kapitel 2) samt utvecklingen av övriga 
regelkostnader (kapitel 3). Reglernas påverkan på konkurrensen 

8 Tillväxtverket, Företagens villkor och verklighet 2020. Se bland annat webbartikeln Regler 
tynger företag – men stor skillnad mellan branscher (https://tillvaxtverket.se/statistik/vara-
undersokningar/resultat-fvov-2020/2020-12-17-regler-tynger-foretag---men-stor-skillnad-mellan-
branscher.html) hämtad 2022-02-07 och Regler som hinder för tillväxt kan kopplas till bransch 
(https://tillvaxtverket.se/statistik/vara-undersokningar/resultat-fvov-2020/2021-12-09-regler-
som-hinder-for-tillvaxt-kan-kopplas-till-bransch.html) hämtad 2022-02-07.

https://tillvaxtverket.se/statistik/vara-undersokningar/resultat-fvov-2020/2020-12-17-regler-tynger-foretag---men-stor-skillnad-mellan-branscher.html
https://tillvaxtverket.se/statistik/vara-undersokningar/resultat-fvov-2020/2020-12-17-regler-tynger-foretag---men-stor-skillnad-mellan-branscher.html
https://tillvaxtverket.se/statistik/vara-undersokningar/resultat-fvov-2020/2020-12-17-regler-tynger-foretag---men-stor-skillnad-mellan-branscher.html
https://tillvaxtverket.se/statistik/vara-undersokningar/resultat-fvov-2020/2021-12-09-regler-som-hinder-for-tillvaxt-kan-kopplas-till-bransch.html
https://tillvaxtverket.se/statistik/vara-undersokningar/resultat-fvov-2020/2021-12-09-regler-som-hinder-for-tillvaxt-kan-kopplas-till-bransch.html


15

återfinns i respektive regelanalys. Rapporten avslutas med slutsatser 
och rekommendationer (kapitel 4).
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2 Utveckling av företagens administrativa 
kostnader

Tillväxtverket identifierar sedan 2013 nya eller ändrade regler med 
krav som medför betydande administrativa kostnadsförändringar för 
företag. Under 2021 har sju sådana regler identifierats, vilka 
sammanlagt medför cirka 300 miljoner kronor i ökade administrativa 
kostnader.

Kostnadsförändringarna är ojämnt fördelade över tid, med ökade 
kostnader några år (2014, 2016, 2017, 2018 och 2021) och minskade 
kostnader andra år (2013, 2015, 2019 och 2020). 
Kostnadsförändringarna är ojämnt fördelade mellan branscher, där 
vissa berörs av ökade kostnader och andra av minskade kostnader. 

Antalet regler med betydande påverkan på företagens administrativa 
kostnader, liksom den sammantagna ekonomiska effekten i löpande 
priser per år, framgår av diagram 2.1.1.1.

2.2.1.1 Administrativa kostnader till följd av nya eller ändrade regler, 2013–
2021

Anmärkning: Årlig innebär kostnadsförändring det år regeln träder i kraft. Ackumulerad 
kostnad innebär det sammanlagda värdet av hur de administrativa kostnaderna har 
utvecklat sig sedan 2013. Antal regler anger mängden nya eller ändrade regler (eller annan 
åtgärd) per år med betydande ekonomisk påverkan på företagen.
Källa: Tillväxtverket

Miljarder kronor, löpande priser Antal regler
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2.3 Betydande administrativa kostnader 2021
Under 2021 har sju regler med betydande årliga administrativa 
kostnadsförändringar identifierats. I detta avsnitt beskrivs reglerna 
och dess effekter.

2.3.1 Regelgivare, regel och årlig administrativ kostnadsförändring, 
2021 (miljoner kronor)

Administrativ 
kostnadRegelgivare Regel

Årlig

Arbetsmiljöverket Ändrade krav på arbetsplatsens 
utformning -227

Finansdepartementet Omvänd skattskyldighet vid omsättning 
av vissa varor 251

Finansdepartementet Ändrade mervärdesskatteregler vid e-
handel -19

Kemikalieinspektionen Rapportering av särskilt farliga ämnen i 
varor 174

Socialdepartementet Ändrade krav på signering vid 
journalföring -185

Socialdepartementet Rapportering och kontroll av 
medicintekniska produkter 189

Arbetsmarknadsdepartementet Genomförande av visselblåsardirektivet 122
Summa 305

Källa: Tillväxtverket

2.3.2 Ändrade krav på arbetsplatsens utformning, Arbetsmiljöverket
De förändrade kraven på arbetsplatsens utformning syftar till att 
förebygga ohälsa och olycksfall samt ge förutsättningar för en god 
arbetsmiljö. Det ändrade kravet på kontroll av ventilationssystem 
innebär en förenkling för arbetsgivare i de fall då fastighetsägaren 
redan genomfört kontroll och underhåll vid den obligatoriska 
ventilationskontrollen. Det ändrade kravet innebär att om 
ventilationssystemet omfattas av regler om obligatorisk 
ventilationskontroll, räcker det om en sådan kontroll har utförts inom 
rätt tid och arbetsgivaren kan visa upp resultat av denna. 

Det framgår av regelgivarens konsekvensutredning att ändringarna i 
föreskrifterna om arbetsplatsens utformning är övergripande och 
berör de allra flesta företag och sysselsatta personer i Sverige. Detta 
eftersom det förändrade kravet påverkar företag och arbetsgivare med 
ansvar över en arbetsplats och som ska omfattas av kravet på 
obligatorisk ventilationskontroll. Detta uppges vara cirka 90 procent 
av alla arbetsplatser. De företag som påverkas av ändringen finns 
således inom samtliga branscher.

Baserat på uppgifter från Arbetsmiljöverkets konsekvensutredning 
uppskattar Tillväxtverket att det förändrade kravet på kontroll av 
ventilationssystem medför årliga administrativa besparingar om 227 
miljoner kronor (tabell 2.2.2.1). Kostnadsminskningen har sin 
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utgångspunkt i den tidsbesparing som uppstår när arbetsgivare kan 
undgå kontroll och underhåll årligen genom att åberopa den 
genomförda obligatoriska ventilationskontrollen och tillhörande 
dokumentation.

2.3.2.1 Effekter av ändrade krav på arbetsplatsens utformning, kostnader 
och konkurrens (miljoner kronor)

Administration
Nya eller ändrade krav* Årlig

 Ändrat krav på kontroll av ventilationssystem -227

Konkurrenspåverkan (hämmande eller främjande)
Antal Förmåga Incitament Konsumenter

Inga konkurrenseffekter av betydelse identifierade

* Lagrum: Arbetsmiljöverkets föreskrifter (AFS 2020:1) Arbetsplatsens utformning, 115 §

2.3.3 Omvänd skattskyldighet vid omsättning av vissa varor, 
Finansdepartementet

I syfte att förhindra omfattande mervärdesskattebedrägerier införs så 
kallad omvänd skattskyldighet för mervärdesskatt vid nationell handel 
mellan beskattningsbara personer vid omsättning av mobiltelefoner, 
integrerade kretsanordningar, spelkonsoler, pekdatorer och bärbara 
datorer. Omvänd skattskyldighet innebär att köparen, i stället för 
säljaren, är skattskyldig (redovisnings- och betalningsskyldig) för 
mervärdesskatt.

Det framgår av regelgivarens konsekvensutredning att det både är 
företag som säljer varorna och företag som köper varorna som berörs 
av ändringen och att de till antalet uppgår till cirka 258 000. De företag 
som säljer varorna är företag verksamma inom tele- och 
kommunikationsbranschen och de företag som köper varorna 
återfinns inom samtliga branscher. Majoriteten av de berörda 
företagen är mikroföretag.

Tillväxtverket bedömer att den omvända skattskyldigheten för 
varorna medför årliga administrativa kostnader om 251 miljoner 
kronor (tabell 2.2.3.1). De årliga kostnaderna har beräknats med 
utgångspunkt i antalet ingående och utgående fakturor för de säljande 
och köpande företagen samt de tillhörande aktiviteter som är 
förknippade med att administrera ett inköp eller försäljning av varor 
som omfattas av omvänd skattskyldighet. Med anledning av att det 
råder osäkerhet kring antalet berörda företag som kan komma att 
omfattas av de ändrade kraven så bör kostnaderna tolkas med 
försiktighet.
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2.3.3.1 Effekter av omvänd skattskyldighet vid omsättning av vissa varor, 
kostnader och konkurrens (miljoner kronor)

Administration
Nya eller ändrade krav* Årlig

 Omvänd skattskyldighet 251

Konkurrenspåverkan (hämmande eller främjande)
Antal Förmåga Incitament Konsumenter

Främjande

* Lagrum: 1 kap. 2 § Mervärdesskattelag (1994:200)

Omvänd skattskyldighet minskar snedvridning av konkurrensen
Finansdepartementet belyser i sin konsekvensutredning att syftet med 
de ändrade kraven är att förhindra omfattande 
mervärdesskattebedrägerier som leder till skattebortfall och 
snedvridning av konkurrensen. Med den omvända skattskyldigheten 
är det samma företag som är betalningsskyldigt för och har 
avdragsrätt för mervärdesskatten, vilket omöjliggör bedrägeriet. Enligt 
regelgivaren kommer detta att minska antalet konstruerade 
transaktioner och därmed bidra till en sundare konkurrens. 
Tillväxtverket ser ingen anledning att göra en annan bedömning än 
regelgivaren.

2.3.4 Ändrade mervärdesskatteregler vid e-handel, 
Finansdepartementet

I syfte att förenkla för företagen, förbättra konkurrensen och minska 
skattebortfallet genomförs ändringar i mervärdesskattelagen. 
Ändringarna i nationell lagstiftning föranleds av ändringar i EU:s 
mervärdesskattedirektiv (direktiv 2006/112/EG). De ändrade kraven 
innebär att elektroniska marknadsplatser i vissa fall blir skattskyldiga 
avseende försäljning av varor från säljare i tredjeland. Därutöver 
innebär ändringarna att den särskilda ordningen för redovisning och 
betalning av mervärdesskatt gäller för alla tjänster och vissa varor, 
vilket betyder att det finns möjlighet för företag att slippa 
momsdeklarera i flera olika länder. 

Tillväxtverket bedömer att den nya skattskyldigheten för plattformar 
främst berör företag som bedriver postorderhandel och detaljhandel 
på internet och att de till antalet uppgår till cirka 1 600. Tillväxtverket 
bedömer vidare att det förändrade kravet om att momsdeklarera 
distanshandel berör cirka 19 000 företag som bedriver e-handel och 
att dessa företag finns inom flera olika branscher. Med anledning av att 
antalet företag som berörs av ändringen baseras på en prognos för 
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hela EU som sedan har omräknats till svensk andel, så bör uppgifterna 
tolkas med försiktighet. 

Tillväxtverket bedömer att den nya skattskyldigheten för plattformar 
medför årliga administrativa kostnader om 96 miljoner kronor (tabell 
2.2.4.1). De administrativa kostnaderna uppstår till följd av att 
företagen behöver hålla reda på de sålda varornas ursprung, eller den 
ursprungliga underleverantörens hemvist och status när 
transaktionen sker i flera led. Tillväxtverket uppskattar att det nya 
kravet att momsdeklarera distanshandel medför årliga administrativa 
besparingar om 115 miljoner kronor (tabell 2.2.4.1). 
Kostnadsminskningen uppstår till följd av en tidsmässig besparing när 
företagen använder den särskilda ordningen för redovisning och 
betalning av mervärdesskatt för alla varor och tjänster som sålts till 
privatpersoner i andra EU-länder, i stället för att vara registrerade och 
betala mervärdesskatt i alla de länder där företagen har försäljning till 
privatpersoner. 

2.3.4.1 Effekter av ändrade mervärdesskatteregler vid e-handel, kostnader 
och konkurrens (miljoner kronor)

Administration 

Nya eller ändrade krav* Årlig

 Skattskyldighet för plattformar 96

 Momsdeklarera distanshandel -115

Summa -19

Konkurrenspåverkan (hämmande eller främjande)

Antal Förmåga Incitament Konsumenter

Främjande

*Lagrum: 1 kap. 2 §§, 8 kap. 1 a, 5 kap. 1, 2 och 2 e §§ i mervärdesskattelagen (1994:200) 

Ändrade mervärdesskatteregler förenklar för företagen 
Finansdepartementet belyser i sin konsekvensutredning att syftet med 
de ändrade mervärdesskattereglerna är att förenkla för företagen, 
förbättra konkurrensen och minska skattebortfallet. Det nya kravet om 
att momsdeklarera distanshandel bedöms kunna medföra främjande 
konkurrenseffekter genom att underlätta för företagen att delta i 
gränsöverskridande handel och därmed främja företagens möjligheter 
att växa. Det har vidare framförts i remissyttrande, beträffande 
skattskyldigheter för plattformar, att flytta skattskyldigheten från 
privatpersoner till plattformsföretag innebär en mer rättvis 
konkurrenssituation för övriga aktörer som säljer på den inre 
marknaden och som utifrån tidigare regelverk bär motsvarande 
ansvar.
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2.3.5 Rapportering av särskilt farliga ämnen i varor, 
Kemikalieinspektionen

I syfte att bidra till utveckling av giftfria materialkretslopp införs 
genom en ändring i avfallsdirektivet (EU 2008/98/EG) en 
bestämmelse om att medlemsstaterna ska se till att alla leverantörer 
av varor som släpps ut på marknaden i EU/EES och som innehåller ett 
särskilt farligt ämne ska lämna informationen till SCIP-databasen hos 
Europeiska kemikaliemyndigheten (Echa). Bestämmelserna införlivas i 
svensk rätt genom Kemikalieinspektionens föreskrifter.

Det framgår av regelgivarens konsekvensutredning att det nya kravet 
berör samtliga företag som levererar en vara innehållandes särskilt 
farliga ämnen, med undantag för leverans till konsumenter. Enligt 
regelgivaren återfinns dessa företag inom näringsgrenarna 
tillverkningsindustri, byggindustri, handel och uthyrning. 
Tillväxtverket uppskattar att det finns cirka 165 000 företag som 
berörs av kravet, vilket motsvarar cirka 50 procent av företagen i de 
ovannämnda branscherna. 

Tillväxtverket bedömer att skyldigheten att rapportera särskilt farliga 
ämnen i varor genererar initiala produktionskostnader om 427 
miljoner kronor och årliga administrativa kostnader om 174 miljoner 
kronor (tabell 2.2.5.1). Produktionskostnaderna uppstår till följd av att 
företagen behöver utbilda sin personal samt utveckla sina system och 
rutiner för att kunna rapportera informationen. De administrativa 
kostnaderna uppstår mot bakgrund av att företagen behöver 
upprätthålla kunskap om innehåll av rapporteringspliktiga ämnen i 
aktuella varor och genomföra rapportering till databasen samt 
uppdatera rapporteringen vid behov. 

2.3.5.1 Effekter av rapportering av särskilt farliga ämnen i varor, kostnader 
och konkurrens (miljoner kronor)

Produktion Administration

Nya eller ändrade krav* Initial Årlig

 Rapportering av särskilt farliga ämnen i varor 427 174

Konkurrenspåverkan (hämmande eller främjande)

Antal Förmåga Incitament Konsumenter

Inga konkurrenseffekter av betydelse identifierade

*Lagrum: Kemikalieinspektionens föreskrifter (KIFS 2017:7) kemiska produkter och 
biotekniska organismer, 12 kap.  

2.3.6 Ändrade krav på signering vid journalföring, 
Socialdepartementet

I syfte att stärka primärvården och uppnå en effektivare användning 
av hälso- och sjukvårdens resurser införs ändringar i bestämmelser 
om krav på signering i journaler. De ändrade kraven innebär lättnader 
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i och med att information som inte direkt behöver kontrolleras för att 
patienten ska garanteras en god och säker vård undantas 
signeringskrav.

Det framgår av regelgivarens konsekvensutredning att de ändrade 
kraven på signering berör den som har legitimation eller särskilt 
förordnande att utöva ett visst yrke inom hälso- och sjukvården eller 
tandvården. Tillväxtverket bedömer att de ändrade kraven berör cirka 
3 700 företag som utför verksamhet åt regioner och att dessa företag 
finns inom följande verksamhetsområden: primärvård, somatiskvård, 
psykiatriskvård, tandvård och övrig hälso- och sjukvård. 

Tillväxtverket bedömer att ändrade krav på signering vid journalföring 
medför årliga administrativa besparingar om cirka 185 miljoner 
kronor (tabell 2.2.6.1). Kostnadsminskningen uppstår till följd av att 
det har införts vissa lättnader kring vilken information i en 
patientjournal som måste signeras, vilket resulterar i att färre 
journalanteckningar behöver signeras jämfört med tidigare. 

2.3.6.1 Effekter av ändrade krav på signering vid journalföring, kostnader och 
konkurrens (miljoner kronor)

Administration

Nya eller ändrade krav* Årlig

 Ändringar i bestämmelser om signeringskraven -185

Konkurrenspåverkan (hämmande eller främjande)

Antal Förmåga Incitament Konsumenter

Inga konkurrenseffekter av betydelse identifierade

*Lagrum: Patientdatalagen (2008:355) 3 kap. 10 och 12 §§

2.3.7 Rapportering och kontroll av medicintekniska produkter, 
Socialdepartementet (EU)

I syfte att harmonisera reglerna för medicintekniska produkter på den 
inre marknaden samt öka patientsäkerheten införs genom 
Europaparlamentets och rådets förordning om medicintekniska 
produkter (MDR) nya och ändrade krav. Det nya regelverket skärper 
kraven på kliniska prövningar, eftermarknadskontroll samt kontroll av 
hela leveranskedjan. Kravet på rapportering och kontroll av 
leveranskedjan innebär att berörda företag behöver ta fram nya 
rutiner och kanaler för rapportering och kontroll av sina leverantörer 
samt behandla, analysera och lagra rapporter. Genom förordningen 
skärps även kraven för eftermarknadskontroll genom att företag 
behöver upprätta en plan för eftermarknadskontroll innan produkter 
får släppas ut på marknaden.

Det framgår av EU:s konsekvensutredning att det är företag inom 
medicinteknikbranschen som berörs av förordningen. I 
konsekvensutredningen finns dock ingen information kring antalet 
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berörda företag. I samtal med Läkemedelsverket har det framkommit 
att cirka 400 företag har minst en produkt registrerad hos dem och 
därmed omfattas av kraven. Vidare framgår att de registrerade 
företagen skiljer sig mycket åt, både när det gäller antalet registrerade 
produkter och vilken riskklass de tillhör enligt förordningens 
definitioner. 

Tillväxtverket uppskattar utifrån samtal med Läkemedelsverket, 
branschorganisationer och företag i branschen att kravet på 
rapportering och kontroll av leveranskedjan medför initiala och årliga 
administrativa kostnader om 13 respektive 56 miljoner kronor. Vidare 
bedöms det skärpta kravet på eftermarknadskontroll medföra initiala 
och årliga administrativa kostnader om 40 respektive 133 miljoner 
kronor (tabell 2.2.7.1). Mot bakgrund av att konsekvensutredningen 
inte innehåller kvantifierade uppgifter som avser den svenska 
marknaden, bygger Tillväxtverkets beräknar på uppskattningar av ett 
fåtal aktörer. Beräkningarna bör därför tolkas med stor försiktighet. 

2.3.7.1 Effekter av rapportering och kontroll för medicintekniska produkter, 
kostnader och konkurrens (miljoner kronor)

Administration
Nya eller ändrade krav* Initial Årlig
 Rapportering och kontroll av leveranskedjan 13 56
 Eftermarknadskontroll 40 133

Summa 53 189
Konkurrenspåverkan (hämmande eller främjande)

Antal Förmåga Incitament Konsumenter
Främjande

* Lagrum: Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2017/745 av den 5 april 2017 
om medicintekniska produkter (MDR), om ändring av direktiv 2001/83/EG, förordning (EG) 
nr 178/2002 och förordning (EG) nr 1223/2009 och om upphävande av rådets direktiv 
90/385/EEG och 93/42/EEG. Notera att tillämpning av MDR, upphörande av tidigare 
gällande lagstiftning samt ikraftträdandet av nationella kompletterande bestämmelser 
gäller från 2021, varför kostnader förläggs detta år.

Harmonisering av regler resulterar i konkurrens på lika villkor
De nya och förändrade kraven i förordningen ställer skärpta krav på 
de företag som verkar inom medicinteknik. I tillhörande 
konsekvensutredning framgår att förändringarna syftar till att komma 
till bukt med ett föråldrat regelverk som resulterade i att 
medicintekniska produkter underställts olika stränga krav, både när 
det gäller patienters och användares säkerhet. Harmoniseringen av 
regelverken anges göra det enklare för företag att konkurrera på 
marknaden på lika villkor och därmed minskar snedvridning av 
konkurrensen. Vidare syftar ändringarna till att stärka den inre 
marknadens funktion och konkurrenskraft på en global marknad, 
särskilt för små och medelstora företag.
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2.3.8 Genomförande av visselblåsardirektivet, 
Arbetsmarknadsdepartementet 

En ny lag (2021:890) om skydd för personer som rapporterar om 
missförhållanden har införts i syfte att införliva genomföra EU:s 
visselblåsardirektiv, (EU) 2019/1937. Den nya lagen innebär att 
verksamhetsutövare har en skyldighet att utse behöriga personer eller 
enheter som ska upprätta interna rapporteringskanaler och 
förfaranden för rapportering och uppföljning av missförhållanden.

Det framgår av regelgivarens konsekvensutredning att företag inom 
samtliga branscher berörs av de nya kraven, dock så träffas endast 
företag med 50 anställda eller fler av de tillkomna kraven. Enligt 
konsekvensutredningen berörs totalt 9 200 företag av de nya kraven. 

Tillväxtverket har utifrån uppgifter i regelgivarens 
konsekvensutredning bedömt att det nya kravet att utse behöriga 
personer eller enheter genererar initiala produktionskostnader om 58 
miljoner kronor, årliga produktionskostnader om 21 miljoner kronor 
samt årliga administrativa kostnader om 122 miljoner kronor (tabell 
2.2.8.1). Produktionskostnaderna uppstår till följd av att företagen 
behöver utbilda sin personal som utses att arbeta med att ta emot och 
hantera rapporterna. I konsekvensutredningen framgår att detta 
väntas medföra både en initial kostnad och en löpande kostnad, då ny 
personal tillkommer eller förändringar i företagets hantering sker. De 
administrativa kostnaderna uppstår mot bakgrund av att företagen ska 
utse oberoende och självständiga personer eller enheter som ska vara 
behöriga att på verksamhetsutövarens vägnar ta emot rapporter och 
följa upp det som rapporteras samt lämna återkoppling om 
uppföljningen till rapporterande personer. 

2.3.8.1 Effekter av genomförande av visselblåsardirektivet, kostnader och 
konkurrens (miljoner kronor)

Produktion Administration

Nya eller ändrade krav Initial Årlig Årlig

 Skyldighet att utse behöriga personer eller 
enheter 58 21 122

Konkurrenspåverkan (hämmande eller främjande)
Antal Förmåga Incitament Konsumenter

Främjande
*Lagrum: 5 Kap, § 5 i lag (2021:890) om skydd för personer som rapporterar om 
missförhållanden. Notera att kraven tillämpas från den 17 december 2023 för 
verksamhetsutövare som driver privat verksamhet och som har 50 till 249 arbetstagare. 
För övriga verksamhetsutövare, företag med 250 anställda eller fler, tillämpas dessa krav 
från den 17 juli 2022. 
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Inrättandet av rapporteringskanaler minskar risk för orättvis konkurrens
Regelgivaren belyser i sin konsekvensutredning att inrättandet av 
rapporteringskanaler förväntas ha en främjande effekt på 
konkurrensen, då missförhållanden och snedvridning av konkurrens 
vid exempelvis upphandling enklare kan identifieras och stoppas. Det 
framgår i konsekvensutredningen att detta förväntas leda till en mer 
rättvis marknad med minskad risk för orättvis konkurrens. Därutöver 
anges att regeringen har valt att använda möjligheten att undanta 
företag med färre än 50 anställda, då det anses innebära en alltför stor 
kostnad för mindre företag att följa kraven. Dessa företag får i stället 
möjlighet att själva bedöma om det anses finnas ett behov av att 
upprätta rapporteringskanaler. 
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3 Utveckling av företagens andra regelkostnader 
och påverkan på företagens konkurrenskraft

I detta kapitel redovisas effekterna av nya och ändrade regler för 
företag avseende andra kostnader än administrativa under 2021. År 
2021 har enbart produktionskostnader identifierats.

3.2 Produktionskostnader
Tillväxtverket har under 2021 identifierat ett ärende som medför 
betydande årliga produktionskostnader. Detta avser ärendet om nya 
krav på laddinfrastruktur för laddfordon. 

Den samlade bilden för 2021 är att företagens årliga 
produktionskostnader har ökat med cirka 164 miljoner kronor. De 
olika reglerna och deras respektive kostnadseffekter redovisas i tabell 
3.1.1.

3.2.1 Sammanfattning, regelgivare, regel och årlig 
kostnadsförändring 2021 (miljoner kronor)

Produktionskostnader
Regelgivare Regel 

Initial Årlig

Infrastrukturdepartementet
Nya krav på 
laddinfrastruktur för 
laddfordon

143

Kemikalieinspektionen Rapportering av särskilt 
farliga ämnen i varor * 427

Arbetsmarknadsdepartementet Genomförande av 
visselblåsardirektivet * 58 21

Summa 485 164
*Regelanalyser för ärendena hittas i avsnitt 2.2 eftersom de också medför administrativa 
kostnadseffekter.
Källa: Tillväxtverket

3.2.2 Nya krav på laddinfrastruktur för laddfordon, 
Infrastrukturdepartementet

Nya krav på laddinfrastruktur för laddfordon i nationell lagstiftning 
föranleds av ändringar i Europaparlamentets och rådets direktiv 
(2010/31/EU). Införandet i nationell lagstiftning innebär ett krav på 
installation av laddinfrastruktur för byggnader som har fler än tio 
parkeringsplatser. Beroende på bilparkeringens placering i byggnaden 
kan de nya kraven gälla vid ny- och ombyggnation, förändringar av 
elektrisk infrastruktur eller andra ändringsåtgärder. Vissa byggnader 
omfattas av kravet på ledningsinfrastruktur för minst en femtedel av 
parkeringsplatserna men också minst en laddningspunkt på 
bilparkeringen. 
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Det framgår av regelgivarens konsekvensutredning att det primärt är 
fastighetsägare och byggherrar som berörs av de nya reglerna 
eftersom de vid ny- och ombyggnad har skyldighet att uppfylla de nya 
kraven. I konsekvensutredningen uppges vidare att kravet endast 
berör fastighetsägare med fler än 10 eller 20 parkeringsplatser. 
Baserat på uppgifter från konsekvensutredningen uppskattar 
Tillväxtverket att kravet som mest kan beröra cirka 90 000 företag. 

Tillväxtverket uppskattar att kravet på laddinfrastruktur medför årliga 
produktionskostnader om 143 miljoner kronor (tabell 3.1.2.1). De 
årliga produktionskostnaderna uppstår till följd av att företagen 
behöver installera laddinfrastruktur vid ny- och ombyggnation av 
bostadshus samt andra byggnader. Med anledning av att det råder 
osäkerhet kring antalet berörda företag som kan komma att påverkas 
av de nya kraven, då underlaget har tagits fram genom en 
urvalsundersökning, så bör kostnaderna betraktas med försiktighet. 

3.2.2.1 Effekter av nya krav på laddinfrastruktur för laddfordon, kostnader 
och konkurrens (miljoner kronor)

Produktion

Nya eller ändrade krav* Årlig

 Nya krav på laddinfrastruktur 143

Konkurrenspåverkan (hämmande eller främjande)

Antal Förmåga Incitament Konsumenter

Inga konkurrenseffekter av betydelse identifierade

*Lagrum: Plan- och byggförordning (2011:338) 3 kap. 20 b § och Plan- och bygglagen 
(2010:900)  
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4 Slutsatser och rekommendationer
Tillväxtverket uppskattar att företagens administrativa kostnader till 
följd av nya och ändrade regler har ökat med omkring 300 miljoner 
kronor och att produktionskostnaderna ökat med cirka 160 miljoner 
kronor under 2021. De identifierade kostnadsförändringarna påverkar 
olika branscher, där vissa branscher och typer av företag har upplevt 
ökningar och andra minskningar. 

På totalen fortsätter dock de administrativa kostnaderna att öka. Givet 
detta behövs en regelgivningsprocess som i högre utsträckning 
beaktar förenklingsperspektiv och tar vara på de möjligheter som 
finns för att säkerställa en kostnadseffektiv implementering och 
tillämpning av regelverken på både nationell nivå och EU-nivå. 

Tillväxtverket rekommenderar nedan några konkreta insatser som vi 
bedömer skulle modernisera, effektivisera och öka takten i 
förenklingsarbetet samt sänka de administrativa kostnaderna. 
Rekommendationerna går att införa stegvis och är möjliga att skala 
upp efter behov. Förslagen nedan ligger även i linje med de 
rekommendationer som OECD föreslår för Sverige i rapporten OECD 
Regulatory Policy Outlook 20219.

 Inrättande av ett förenklingsforum inom Tillväxtverket för 
företrädare för företag och näringsliv så att de involveras i 
förenklingsarbetet genom samskapande och tidiga samråd. 
Forumet har potential att bidra till regler som är mer 
ändamålsenliga, i balans med olika intressen och mer effektiva 
i sin tillämpning.

 Att regelgivare systematiskt ska utvärdera befintliga regelverk 
utifrån ett förenklingsperspektiv så att de uppnår sitt syfte 
över tid. Förslag på vilka regelverk som bör prioriteras kan 
förslagsvis tas fram bland annat inom ramen för ett 
förenklingsforum. 

 Att regelverken utformas så att de möjliggör digitala lösningar 
för en effektiv tillämpning. Till exempel kan digitaliserbar 
lagstiftning10 möjliggöra för ökat digitalt informationsutbyte 
och automatiserade beslutsprocesser vilket kan förenkla för 
både företag och myndigheter.
 

 Att de förslag som Tillväxtverket helt eller delvis tillstyrker i 
remissvaret11 avseende Utredningen om enklare regelverk för 

9 OECD (2021), OECD Regulatory Policy Outlook 2021, OECD Publishing, Paris, 

https://doi.org/10.1787/38b0fdb1-en.

10 Med digitaliserbar lagstiftning avses lagstiftning som kan läsas och tolkas av maskiner.

11 Tillväxtverket, Remissvar – Förenklingar för mikroföretag och modernisering av bokföringslagen 
(SOU 2021:60), ert dnr N2021/02580, Dnr Ä 2021-9314
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mikroföretag och modernisering av bokföringslagen (SOU 
2021:60)12 genomförs och implementeras.

Ett modernt och effektivt förenklingsarbete har stor potential att bidra 
till ökad tillväxt och sysselsättning genom att regelverk utformas och 
tillämpas på det mest ändamålsenliga sätt. Tillväxtverket vill särskilt 
belysa att förenklingsarbetet även är en viktig faktor för att lyckas med 
den gröna och digitala omställning som syftar till ett bättre 
resursutnyttjande och i slutändan förbättrad konkurrenskraft för 
svenska företag.  

12 SOU 2021:60, Utredningen om enklare regelverk för mikroföretagande och en modernare 
bokföringslag. 
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Bilaga 1 Nya eller ändrade regler med betydande 
kostnader för företag 2021

B 1.1 Sammanfattning av regelförändringar med betydande 
ekonomisk påverkan på företagen 2021, rangordnade 
enligt ordningsföljden i rapporten (miljoner kronor)

Administration ProduktionRegelgivare
 Regel

Initial Årlig Initial Årlig

Arbetsmiljöverket Ändrade krav på arbetsplatsens 
utformning -227

Finansdepartementet Omvänd skattskyldighet vid 
omsättning av vissa varor 251

Finansdepartementet Ändrade mervärdesskatteregler 
vid e-handel -19

Kemikalieinspektionen Rapportering av särskilt farliga 
ämnen i varor 174 427

Socialdepartementet Ändrade krav på signering vid 
journalföring -185

Socialdepartementet Rapportering och kontroll av 
medicintekniska produkter 53 189

Arbetsmarknadsdepartementet Genomförande av 
visselblåsardirektivet 122 58 21

Infrastrukturdepartementet Nya krav på laddinfrastruktur för 
laddfordon 143

Summa 53 305 485 164



31

Bilaga 2 Berörda företag utifrån antal och bransch

B 2.1 Sammanfattning av företag utifrån antal och bransch som 
berörs av de betydande regelförändringarna 2021, 
rangordnade enligt ordningsföljden i rapporten

Regel Berörda företag Uppskattat antal 
berörda företag* SNI 2007

Ändrade krav på arbetsplatsens 
utformning Företag inom samtliga branscher Ca 1 miljon A-S, ej O

Omvänd skattskyldighet vid 
omsättning av vissa varor

Företag inom samtliga branscher, 
främst handel med informations- 
och kommunikationsutrustning

258 000 A-S, ej O

Ändrade mervärdesskatteregler 
vid e-handel

Elektroniska marknadsplatser eller 
företag som bedriver e-handel 21 000 G

Rapportering av särskilt farliga 
ämnen i varor

Tillverkningsindustri, byggindustri, 
handel med fordon, uthyrning, 
fastighetsservice med flera

165 000 C, F, G, N

Ändrade krav på signering vid 
journalföring Hälso- och sjukvårdsföretag 3 700 Q

Rapportering och kontroll av 
medicintekniska produkter

Tillverkare av medicinsk och dental 
utrustning 400 C

Genomförande av 
visselblåsardirektivet Företag inom samtliga branscher 9 200 A-S, ej O

Nya krav på laddinfrastruktur för 
laddfordon

Fastighetsägare, fastighetsbolag 
och fastighetsförvaltare 90 000 L

Anmärkning: A-S avser samtliga branscher utom O (offentlig förvaltning och försvar; obligatorisk socialförsäkring), G-
R tjänsteföretag, B utvinning av mineral, C tillverkning, D försörjning av el, gas, värme och kyla, F byggverksamhet, G 
handel, reparation av motorfordon och motorcyklar, H transport och magasinering, I hotell- och 
restaurangverksamhet, J Informations- och kommunikationsverksamhet, K finans- och försäkringsverksamhet, L 
fastighetsverksamhet, M Verksamhet inom juridik, ekonomi, vetenskap och teknik, R Kultur, nöje och fritid samt S 
annan serviceverksamhet i enlighet med SNI2007 (http://www.sni2007.scb.se/).
* Avrundat till närmaste hundratal, där relevant.

http://www.sni2007.scb.se/
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